
長善のさとだより (第１３号 Ｒ３、５月) 

  小規模多機能センター長善のさと・グループホーム長善のさと 

                                 

 

 若葉の緑が日ごとにすがすがしく感じられる頃となりました。 

 今年は例年になく桜の開花も早かったですね🌸コロナウイルスで沈んだ気持ちが明るくなるよう

に、咲いてくれたのかもしれません😊今年のお花見も、昨年と同様にドライブとさせて頂きました。

久しぶりのドライブを、参加されたご利用者様も喜んでくださいました♪♪ 

 依然、目に見えないコロナウイルスに不安を感じることもありますが、今年も長善のさとの皆様が

笑顔で過ごせるように、頑張りたいと思います！ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

●４月に入り、お花見ドライブに行って参りました。久々のお出かけに利用者様の晴々とした顔が

見られ、楽しかったです。（職員Ｍ） 

 

●４月に入り、新しい職員を迎えた長善ですが、利用者様もだんだん新しい長善に慣れて来られ

ている中、ある利用者様から、３月に異動した職員のことを「Ｂさん異動になったんだって？」と聞

かれ「そうなんです。あれ？でも知ってられると思っていましたよ。（そういえば、送別会はお部屋で

休まれていたからかな）」と言うと、「さっき他の人から聞いた…おめさんいなくなったらダ・メ」と手を

ポンポン！とたたかれ、利用者様の優しい笑顔を見て二人で笑い合いました(笑) 

 利用者様にそう言っていただける存在でありたいな～と思いました。（職員 I） 

 

●長善のさとにお世話になってそろそろ３年が経とうとしています。サービス業で３０年近く働き、還

暦直前に介護職につきました。他施設でお世話になっていた母に「施設の職員さんは皆優しくて

あんたのような短気には務まらない仕事だよ」と言われました(笑)けれども長善のさとで自分なりに

一生懸命働いて夜勤もやってみると、利用者様から沢山「ありがとう」「大変だね」「体に気を付け

てね」と声をかけていただき、仕事なのにお礼を言われるなんて…と本当に嬉しいです。 

 少しでも笑顔になられる瞬間を提供させていただきたく、お一人お一人の喜ばれる献立や、お好

きな事をインプットしています。（職員 О） 

仕事をしていて嬉しかったこと楽しかったこと、反省したことなどなど 

スタッフのなんでもエピソードを紹介します（*^_^*） 

お花見ドライブ

                               

菜の花もきれいで

した♪ 

4 月の誕生日会

は、リクエスト

のお刺身御膳で

した♡ 

ペットボトルに、花のついた 

洗濯ばさみを咲かせるという 

ゲームです(^^♪ 

楽しく参加されていました♪ 

 

手作りの 

プリンアラモード 

♡♡♡ 

おいしいよ♪ 



 

 

      

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

       

 

 

 

    

 

    

※写真撮影用に、マスクをはずしております。 

   

          

                                 

 

 

 

 

 

 

 
ケアマネージャー 田野 秀明 

 

ひまわりデイから異動して、4

月から長善のさとにお世話になっ

ています。田野と申します。 

趣味のマラソンで身についた体

力と根性、そしてこれまでの経験

と長善のチーム愛を最大限発揮し

て皆様に笑顔と幸せを届けられる

よう精一杯精進していきますので 

宜しくお願い致します。 

管理者 廣河 宗隆 

ひまわりデイから異動

してきました。 

もっともっと笑顔と 

笑い声にあふれる 

長善のさとを目指して 

頑張りますっ！！ 

よろしくお願いします。 

介護員 遠藤 陽子 

 

あさひから異動してきました。

元気で明るいことしか取り柄の

ない私ですが、皆さんに協力し

て頂きながら長善のさとで楽し

い時間を過ごしていきたいと 

思っています。 

どうぞよろしくお願いします。 

介護員 西海知 清子 

 

あさひから異動してきました西海知清子 

です。1 年 8 か月ぶりの長善のさとです。 

精一杯努めてまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

調理員 今井 良子 

 

 ３月より食事作りでお世話になって

いる今井です。初めは、２０名様分の

食事作りにとまどいがありましたが、

スタッフの方々に温かくサポートして

頂き感謝の中、皆さんに満足していた

だけるよう努めていきたいと思ってい

ます。よろしくお願い致します。 

霜鳥 有紀子 

皆川 豊 

小川 裕子 

佐藤 光子 
滝澤 綾 

森山 案希子 

前山 智代 

坂本 英樹 

丸山 郁美 
丸山 智枝 

石村 涼子 
平野 久美子 

保坂 徹 

井島 正子 

（長善のさと周年祭についてのお知らせ） 

 

今年の長善のさと周年祭は、新型コロナウイルス感染防

止の観点から、事業所内での開催とさせていただきます。 

 

今年は開設５周年の節目でもあり誠に残念ではあります

が、この事態が一日も早く終息し、平穏な日々が戻ってくる

ことを願うばかりです。 

「長善のさとだより」はインターネットでも見ることが

できます。吉田福祉会ホームページ 

(http：//yｏshihuku.com/)の広報のページに掲載

しています。ホームページのブログには、長善のさ

との様子も更新しておりますのでご覧ください。 

 

介護に関するお悩み、心配事等ありましたら 

お気軽にご相談ください。 

長善のさと 田野・廣河 

☎０２５６（７７）８６６８ 

職員異動のお知らせ（４月１日より～） 

・管理者 小林良子 ～ デイサービス太陽の園へ 

・ケアマネジャー 渡邉幸一 ～ 特養太陽の園へ 

・介護員 渡邉千晶 ～ あさひへ 

～お世話になりました 

新メンバーの 

ご紹介でした 

(*’ω’*) 


